UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

109 Norte – Quadra 109 Norte, Av. Ns 15, ALCNO 14, Bl 04, Sala 15 Propesq   | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4037 | www.uft.edu.br | propesq@uft.edu.br

 EDITAL N° 47/2019- Propesq

RESULTADO FINAL – SELEÇÃO COMITÊ PIBIC - EDITAL 10/2019-PROPESQ

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-reitoria de pesquisa e pós-graduação da UFT, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Edital de resultado final da seleção de membros do Comitê Interno de Assessoramento do Programa Institucional de Iniciação Científica, para o

período de abril de 2019 a abril de 2022.

1. ANEXOS

Seguem anexas as tabelas de com o resultado preliminar por área do conhecimento: Ciências Agrárias; Ciências Biológicas/Saúde; Ciências Exatas e da

Terra; Ciências Humanas, Sociais Aplicadas e Letras.

2. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

CONTATOS:

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESQ Fone/Fax: (63) 3229-4037 / 4121

Profª. Drª. Renata Junqueira Pereira – Coordenadora Geral de Iniciação Científica

Halisson Ferraz de Queiroz – Assessor de IC

E-mail: pibic@uft.edu.br

mailto:pibic@uft.edu.br

2

EDITAL N° 47/2019 – Propesq ANEXO I

RESULTADO FINAL POR ÁREA DO CONHECIMENTO

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

NOME GRANDE ÁREA CAMPUS CURSO SITUAÇÃO

ANDRESSA FRANCISCA SILVA NOGUEIRA
CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ARAGUAÍNA
MEDICINA VETERINÁRIA SELECIONADO

DANILO VARGAS GONÇALVES  VIEIRA CIÊNCIAS AGRÁRIAS ARAGUAÍNA
ZOOTECNIA

SELECIONADO

JORGE LUIS FERREIRA CIÊNCIAS AGRÁRIAS ARAGUAÍNA
MEDICINA VETERINÁRIA

SELECIONADO

MARCO AUGUSTO GIANNOCCARO DA SILVA CIÊNCIAS AGRÁRIAS ARAGUAÍNA
MEDICINA VETERINÁRIA

SELECIONADO

ROBERTA GOMES MARÇAL VIEIRA VAZ CIÊNCIAS AGRÁRIAS ARAGUAÍNA
ZOOTECNIA

SELECIONADO

ROZANA CRISTINA ARANTES CIÊNCIAS AGRÁRIAS ARAGUAÍNA
MEDICINA VETERINÁRIA

SELECIONADO

GIL RODRIGUES DOS SANTOS CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
AGRONOMIA

SELECIONADO

ILDON RODRIGUES DO NASCIMENTO  CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
AGRONOMIA

SELECIONADO

JOSÉ DE OLIVEIRA MELO NETO CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
ENGENHARIA FLORESTAL

SELECIONADO

JULIANA BARILLI CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
ENGENHARIA FLORESTAL

SELECIONADO

MARCOS VINICIUS GIONGO CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
ENGENHARIA FLORESTAL

SELECIONADO

RENATO DE ALMEIDA SARMENTO CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
ENGENHARIA FLORESTAL

SELECIONADO

RENISSON NEPONUCENO DE ARAÚJO FILHO CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
ENGENHARIA FLORESTAL

SELECIONADO

3

RODRIGO RIBEIRO FIDELIS CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
AGRONOMIA

SELECIONADO

SAULO BOLDRINI GONÇALVES CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI
ENGENHARIA FLORESTAL

SELECIONADO

TALITA PEREIRA DE SOUZA FERREIRA CIÊNCIAS AGRÁRIAS GURUPI ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E
BIOTECNOLOGIA

SELECIONADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE

NOME GRANDE ÁREA CAMPUS CURSO SITUAÇÃO

LIDIANNE SALVATIERRA PAZ TRIGUEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE ARAGUAÍNA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS SELECIONADO

SANDRO ESTEVAN MORON CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE ARAGUAÍNA MEDICINA SELECIONADO

ALEX FERNANDO DE ALMEIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE GURUPI ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
SELECIONADO

ALEX SANDER R0DRIGUES CANGUSSU CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE GURUPI ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
SELECIONADO

RAIMUNDO WAGNER DE SOUZA AGUIAR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE GURUPI ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
SELECIONADO

ARAÍDA DIAS PEREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE PALMAS NUTRIÇÃO SELECIONADO

GUILHERME NOBRE L. DO NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE PALMAS NUTRIÇÃO SELECIONADO

JULIANA BASTONI DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE PALMAS ENFERMAGEM SELECIONADO

JULIANA FONSECA MOREIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE PALMAS MEDICINA SELECIONADO

SANDRA MARIA BOTELHO MARIANO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/SAÚDE PALMAS MEDICINA SELECIONADO

4

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

NOME GRANDE ÁREA CAMPUS CURSO SITUAÇÃO

LUIS ANTONIO CABRAL CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ARAGUAINA FISICA SELECIONADO

EDENILSON DOS SANTOS NICULAU CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ARAGUAINA QUÍMICA SELECIONADO

NILO MAURÍCIO SOTOMAYOR CHOQUE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ARAGUAINA FISICA SELECIONADO

REGINA LÉLIS DE SOUSA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ARAGUAINA FÍSICA SELECIONADO

DOUGLAS AZEVEDO CASTRO CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA GURUPI QUÍMICA AMBIENTAL SELECIONADO

DOUGLAS HENRIQUE PEREIRA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA GURUPI QUÍMICA AMBIENTAL SELECIONADO

GLEICE LORENA GONÇALVES TAVARES BOTELHO CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA GURUPI QUÍMICA AMBIENTAL SELECIONADO

NELSON LUIS GONÇALVES DIAS DE SOUZA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA GURUPI QUÍMICA AMBIENTAL SELECIONADO

VANESSA MARA CHAPLA CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA GURUPI QUÍMICA AMBIENTAL SELECIONADO

ELISANDRA SCAPIN CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA PALMAS ENGENHARIA AMBIENTAL SELECIONADO

GLENDA MICHELE BOTELHO CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA PALMAS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO SELECIONADO

5

CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS

NOME GRANDE ÁREA CAMPUS CURSO SITUAÇÃO

AIRTON SIEBEN CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS ARAGUAÍNA GEOGRAFIA SELECIONADO

JEAN CARLOS RODRIGUES CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS ARAGUAÍNA GEOGRAFIA SELECIONADO

PLÁBIO MARCOS MARTINS DESIDÉRIO CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS ARAGUAÍNA HISTÓRIA SELECIONADO

MARIA SANTANA FERREIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS ARRAIAS PEDAGOGIA SELECIONADO

WILLIAN DOUGLAS GUILHERME CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS ARRAIAS PEDAGOGIA SELECIONADO

RODRIGO LEMA DEL RIO MARTINS CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS MIRACEMA EDUCAÇÃO FÍSICA SELECIONADO

FRANCISCO GILSON REBOUÇAS PORTO JUNIOR CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS PALMAS PEDAGOGIA SELECIONADO

MARIELA CRISTINA AYRES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS PALMAS ARQUITETURA E URBANISMO SELECIONADO

NILTON MARQUES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS PALMAS CIENCIAS ECONOMICAS SELECIONADO

PAULO SÉRGIO GOMES SOARES CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS PALMAS FILOSOFIA SELECIONADO

ANDRÉ LUIS CAMPANHA DEMARCHI CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS PORTO NACIONAL CIÊNCIAS SOCIAIS SELECIONADO

ROBERTO DE SOUZA SANTOS CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS PORTO NACIONAL GEOGRAFIA SELECIONADO

CÍCERO DA SILVA CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS TOCANTINÓPOLIS LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO

CAMPO, ARTES E MÚSICA
SELECIONADO

GUSTAVO CUNHA DE ARAUJO CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS TOCANTINÓPOLIS EDUCAÇÃO DO CAMPO SELECIONADO

MACIEL COVER CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS TOCANTINÓPOLIS LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO

CAMPO, ARTES E MÚSICA
SELECIONADO

6

MARCO AURÉLIO GOMES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS TOCANTINÓPOLIS PEDAGOGIA SELECIONADO

WELLINGTON DA SILVA CONCEIÇÃO CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS TOCANTINÓPOLIS CIÊNCIAS SOCIAIS SELECIONADO

Palmas, 12 de abril de 2019.

Prof. Dr. Raphael Sanzio Pimenta

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação